АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.07.2023                                                                                                                                      №362
19.07.2023                                                                                                                                     №

г. Зубцов

Об утверждении перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях и
состава Административной комиссии
Зубцовского муниципального округа

В целях реализации Закона Тверской области от 06.10.2011  № 55-ЗО «О

наделении органов местного самоуправления Тверской области отдельными
государственными полномочиями Тверской области по созданию
административных комиссий и определению перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях», руководствуясь Законом Тверской области от 14.07.2003 №
46-ЗО «Об административных правонарушениях», Администрация
Зубцовского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить перечень должностных лиц Администрации Зубцовского

муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

2. Утвердить персональный состав Административной комиссии
Зубцовского муниципального округа Тверской области согласно приложению
2 к настоящему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Зубцовского муниципального округа в информационно-
коммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Администрации Зубцовского муниципального
округа Д.А.Куликова.

Глава Зубцовского муниципального округа                                 А.И. Ковалёв

Приложение 1
к постановлению Администрации

Зубцовского муниципального округа
от 28.07.2023 года № 362

Перечень

должностных лиц Администрации Зубцовского района, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях

1. Протоколы об административных правонарушениях в  соответствии с
подп. 5 п. 1 ст. 10 Закона Тверской области от 14.07.2003 года № 46-ЗО «Об
административных правонарушениях» вправе составлять:

№
п/п

Наименование должности Статьи Закона Тверской области от
14.07.2003 № 46-ЗО «Об

административных
правонарушениях»

1. Начальник отдела ЖКХ и
благоустройства; заместитель
начальника отдела ЖКХ и
благоустройства; главный
специалист отдела ЖКХ и
благоустройства

пункты 2 и 3 статьи 19 (в отношении
объектов, расположенных в
общественных местах и в нежилых
зданиях, строениях, сооружениях),
19.1, 19.2 (в отношении объектов,
расположенных в общественных
местах и в нежилых зданиях,
строениях, сооружениях), 19.3, 21 (в
отношении объектов, расположенных в
общественных местах и в нежилых
зданиях, строениях, сооружениях),
статьи 22, 24.1, 27, 28, 29, 31.1, 32, 33,
34.2, 35, 35.1, 36.1, 38, 39 (в части
несоблюдения порядка содержания
мест погребения), 40.2, 54.1

2. Начальник отдела экономики 29, 34.1,  54.3, 56, 58, 59, 59.1, 59.5.2,
59.5.3

3. Начальника архитектурно-
строительного отдела;
заместитель начальника
архитектурно-строительного
отдела

22, 24, 24.1, 25, 26, 27, 29, пункт 2
статьи 32.3, 32.4, 33, 34.2, 35, 39 (в
части несоблюдения порядка
содержания мест погребения)

4. Начальник отдела по делам
молодёжи и спорта

54.3, 55, 56

5. Начальник отдела
образования

54.2, 55, 56

6. Начальник отдела по делам
ГО и ЧС

56.4, пункт 2 и 4 статьи 56.7,

7. Заведующий общим отделом  67.4 (в части предоставления
муниципальных услуг, за
исключением муниципальных услуг, в
предоставлении которых участвует
многофункциональный центр или иная
организация, привлекаемая в
соответствии с законодательством
Российской Федерации для реализации
функций многофункционального
центра),
70 (в части нарушений правил
изготовления и использования
символов муниципального
образования Тверской области, в том
числе бланков и печатей либо иных
носителей изображения символов
муниципальных образований Тверской
области)

2. Протоколы об административных правонарушениях в соответствии с

п. 3 и п. 4 ст. 10 Законом Тверской области от 14.07.2003 года № 46-ЗО «Об
административных правонарушениях» вправе составлять:

№
п/п

Наименование должности Статьи Кодекса Российской
Федерации об административных

правонарушениях
1. Начальник отдела контроля  часть 1 статьи 19.4, статья 19.4.1,

часть 1, 31 и 32 статьи 19.5, статья
19.7

2. Начальник финансового отдела;
заместитель начальника
финансового отдела

статьи 7.32.6, 15.1, 15.14 - 15.15.16,
часть 1 статьи 19.4, статья 19.4.1,
части 20 и 20.1 статьи 19.5, статьи
19.6 и 19.7

Приложение 2
к постановлению Администрации

Зубцовского муниципального округа
от 28.07.2023 года № 362

Персональный состав Административной комиссии Зубцовского
муниципального округа Тверской области

1 Куликов Дмитрий

Александрович
- первый заместитель Главы Администрации
Зубцовского муниципального округа

2 Никерова Светлана
Николаевна

- заместитель начальника отдела ЖКХ и
благоустройства Администрации Зубцовского
муниципального округа

3 Выскребец Светлана
Александровна

- начальник отдела экономики Администрации
Зубцовского муниципального округа

4 Зимбицкая Марина
Анатольевна

- начальник Вазузско-Зубцовского сектора
МКУ «Управление развитием территории»

5 Чиванова Надежда
Владимировна

- главный специалист отдела по управлению
имуществом Администрации Зубцовского
муниципального округа

6 Папсуева Алла Николаевна - начальник архитектурно-строительного
отдела Администрации Зубцовского
муниципального округа

7 Дедкова Наталья Викторовна - депутат Думы Зубцовского муниципального
округа

Секретарь комиссии:
8 Меладзе Давид Арвелодьевич - главный юрисконсульт Администрации

Зубцовского муниципального округа